
Werderstraße 124

19055 Schwerin

Kommunale Integrationsbeauftragte

Kreisfreie Städte

Adresse Telefonnummer Email

Hansestadt Rostock                                                  

Integrationsbeauftragte                                   

Stephanie Nelles

Neuer Markt 1                                                                

18055 Rostock
0381 381 1257 stephanie.nelles@rostock.de

Landeshauptstadt Schwerin                                                                   

Integrationsbeauftragte                           

Dimitri Avramenko

Am Packhof 2-6                                    

19053 Schwerin
0385 545 1008 davramenko@schwerin.de

Landkreise

Adresse Telefonnummer Email

Landkreis Ludwigslust-Parchim                                                

FG Freistellung, Generationen und Vielfalt                                                                    

Cindy Klechowicz

Putlitzer Straße 25                              

19370 Parchim
03871 722 1609 Cindy.Klechowicz@kreis-lup.de

Landkreis Nordwestmecklenburg                       

Integrationsbeauftragter                                          

Hartmut Möller                                            

Rostocker Straße 76                            

23970 Wismar                                                     
03841 304 09004                                                                                                      H.Moeller@nordwestmecklenburg.de                                            

Landkreis Rostock                                                                  

Koordinator Behinderten- und 

Seniorenarbeit                                                

Roman Stieler

August-Bebel-Straße 3                              

18209 Bad Doberan
03843 755 50345 roman.stieler@lkros.de

Landesintegrationsbeauftragte und Kommunale Integrationsbeauftragte in MV (Stand 01.06.21)

Ministerium für Soziales, Integration und Gleichstellung

Integrationsbeauftragte: Reem Alabali-Radovan/ 0385 588 9090/ reem.alabali@sm.mv-regierung.de

Büroleitung:                     Anika Jäger / 0385 588 9091 / Anika.Jaeger@sm.mv-regierung.de
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Landkreis Mecklenburgische Seenplatte                     

Bildungskoordinatorin                            Karen 

Carmienke                                      

Platanenstraße 43                   

17033 Neubrandenburg
0395 57087 5371 karen.carmienke@lk-seenplatte.de

Landkreis Vorpommern-Rügen                                    

Integrationsbeauftragte und Ehrenamt                                                

Cornelia Schäfer

Carl-Heydemann-Ring 67                           

18437 Stralsund
03831 357 1217 integration@lk-vr.de

Landkreis Vorpommern-Greifswald                             

Integrationsbeauftragter                                   

Ibrahim Al Najjar

Spiegelsdorfer Wende Haus 3                              

17491 Greifswald
0171 5683654 ibrahim.alnajjar@kreis-vg.de

Kreisangehörige Gemeinden

Adresse Telefonnummer Email

Hansestadt Stralsund                                                          

Migrationsbeauftragte                                                   

Anja Isabella Schmuck

Hafenstraße 20                                  

18439 Stralsund
03831 252 763 aschmuck@stralsund.de

Stadt Neubrandenburg                                                 

Integrationsbeauftragter                                           

Remo Bock

Friedrich-Engels-Ring 53                        

17033 Neubrandenburg
0395 555 2684 remo.bock@neubrandenburg.de

Universitäts- und Hansestadt Greifswald                         

Integrationsbeauftragte                                                     

Anna Gatzke

Markt 15                                                   

17489 Greifswald
03834 8536 2845 integration@greifswald.de

Hansestadt Wismar                      

Gleichstellungsbeauftragte                                                              

Petra Steffan

Hinter dem Rathaus 6                                        

23966 Wismar
03841 251 9032 psteffan@wismar.de
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